
- Università degli Studi di Roma “Tor Vergata” 
 

DIREZIONE III – Ufficio Concorsi 
 

 

 

D.R. n. 1621 del 24/07/2017 

Pubblicato il 24/07/2017 

 

 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 recante norme sull’autonomia universitaria; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 

la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e in particolare l’art. 24, comma 6;  

VISTO il “Regolamento per la disciplina della chiamata dei Professori di prima e seconda 

fascia ai sensi dell'art. 18, comma 1, e dell'art. 24, commi 5 e 6, della Legge 30 dicembre 2010, n. 

240”, emanato con il D.R. n. 1761 del 02 agosto 2016; 

 VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 

rispettivamente del 16/05/2017 e del 29/05/2017, con le quali è stato approvato lo svolgimento della 

procedura valutativa per la chiamata di Professore di seconda fascia, ai sensi dell’art. 24, comma 6, 

della Legge n. 240 del 2010, per il settore concorsuale 06/D5 - settore scientifico-disciplinare 

MED/25; 

 VISTA la delibera del Dipartimento di Medicina dei Sistemi in data 18/07/2017, con la 

quale sono stati proposti i componenti della Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 9 del 

suddetto regolamento. 

 

DECRETA 

 

 La Commissione esaminatrice per la chiamata ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge    

n. 240 del 2010, di un Professore Universitario di seconda fascia, presso il Dipartimento di 

Medicina dei Sistemi per il settore 06/D5 - settore scientifico-disciplinare MED/25, è così costituita: 

 

Prof. DI GIANNANTONIO MASSIMO – ordinario, inquadrato nel settore concorsuale 06/D5 - 

dell’Università degli Studi “G. D’Annunzio” Chieti-Pescara; 

 

Prof. ROSSI ALESSANDRO – ordinario, inquadrato nel settore concorsuale 06/D5 – 

dell’Università degli Studi dell’Aquila; 

 
Prof. GIRARDI PAOLO – ordinario, inquadrato nel settore concorsuale 06/D5 - dell’Università 

degli Studi di Roma “La Sapienza”. 
 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito dell’Università e acquisito alla raccolta 

nell'apposito registro di questa Amministrazione.  

Dalla data di pubblicazione decorre il termine di trenta giorni per l’eventuale ricusazione dei 

commissari da parte del candidato. 

 

      

IL RETTORE 

   (Prof. Giuseppe Novelli) 
 


